АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2025                                           г. Жердевка                                                  № 149

О  внесении  изменений  в  административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Прием  заявлений  о  зачислении  в  муниципальные
образовательные организации Жердевского муниципального округа Тамбовской
области,  реализующие  программы  общего  образования»,  утвержденный
постановлением администрации округа от 03.02.2025 №102

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  Федеральным
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Федеральным  законом  от  26.12.2024  №  494-ФЗ  «О  внесении  изменений  в
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации», приказом
Министерства  просвещения  Российской  Федерации  от  02.09.2020  №  458 «Об
утверждении Порядка  приема на  обучение  по  образовательным  программам
начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования»,
постановлением  администрации  Жердевского  муниципального  округа  от
09.02.2024  №147  «Об  утверждении  Порядка  разработки  и  утверждения
административных  регламентов  предоставления  муниципальных  услуг  и
Порядка  проведения  экспертизы  проектов  административных  регламентов
предоставления  муниципальных  услуг»,  администрация Жердевского
муниципального округа постановляет:

1. Внести  изменения  в  административный  регламент  предоставления
муниципальной  услуги  «Прием  заявлений  о  зачислении  в  муниципальные
образовательные организации Жердевского муниципального округа Тамбовской
области,  реализующие  программы  общего  образования»,  утвержденный
постановлением  администрации  округа  от  03.02.2025  №102  следующего
содержания:

1.1. Исключить разделы:
«2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги» (с

одновременной  корректировкой  нумерации  разделов  по  тексту
административного регламента);

«4. Формы контроля за исполнением административного регламента»;
«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий

(бездействия)  Администрации,  многофункционального  центра  предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг,  а  также  их  должностных  лиц,
муниципальных служащих, работников»;

1.2. скорректировать формулировку раздела 2.9, изложив ее в следующей
редакции:

«2.9.  Максимальный  срок  ожидания  в  очереди  при  подаче  заявителем
запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата
предоставления муниципальной услуги.

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса о
предоставлении  муниципальной  услуги  непосредственно  в  Администрацию
составляет 15 минут.

Максимальный  срок  ожидания  в  очереди  при  получении  результата
предоставления  муниципальной  услуги  непосредственно  в  Администрации
составляет 15 минут».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации  Жердевского  муниципального  округа  (https  ://  zherdevskij  -
r  68.  gosweb  .  gosuslugi  .  ru  /  ), на Тамбовском областном портале в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www  .  top  68.  ru  .

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации округа Л.В. Кадунину.

Глава округа                                                                                                   А.В.Быков

http://www.top68.ru/
https://zherdevskij-r68.gosweb.gosuslugi.ru/
https://zherdevskij-r68.gosweb.gosuslugi.ru/

Заместитель главы
администрации округа                                                                            Л.В.Кадунина

И.о.начальника управления образования
администрации округа                                                                     Т.Ю.Илларионова

Начальник юридического отдела
администрации округа                                                                            О.А.Завьялова

Исп. Т.Ю. Илларионова
8(47535) 5-19-34